

# Podsumują dwa lata programu Erasmus

**KWIDZYN.** Dwie nauczycielki Społecznego Gimnazjum w Kwidzynie pojadą do Chorwacji na podsumowanie międzynarodowego projektu dotyczącego aktywności obywatelskiej „Active Citizenship for Sustainable Learning”, realizowanego w ramach programu Erasmus+. Gimnazjum bierze udział w projekcie od 2015 roku. Jego koordynatorem jest Angelina Baas, nauczycielka języka angielskiego w Gimnazjum Społecznym.

-Nasza szkoła będzie uczestniczyła w projekcie do 2018 roku. Partnerami w jego realizacji są szkoły z Francji, Hiszpanii, Włoch, Grecji, Chorwacji, Anglii oraz Litwy. Współpraca przebiega w bardzo przyjaznej atmosferze. Jako koordynatorzy mamy regularny kontakt na portalach społecznościowych, dzięki czemu możemy zaplanować działania, w tym zadania dla uczniów uczestniczących w realizacji projektu. Tematyka jest dość obszerna. Poruszane są zagadnienia ekologiczne, edukacyjne oraz doty-

czące aktywności obywatelskiej. Jednak najważniejszym celem jest pokazanie uczniom, że pomimo różnic w pochodzeniu, kolorze skóry czy wyznawanej religii wszyscy jesteśmy „ulepieni z tej samej gliny” i wiele rzeczy nas łączy, a podziały są zbędne - twierdzi Angelina Baas.

Do tej pory uczestnicy projektu z Gimnazjum Społecznego brali udział w spotkaniu organizacyjnym w Paryżu, spotkaniu szkoleniowym na Litwie (Neringa) oraz obozie międzynarodowym dla uczniów we Włoszech

(Corniglio).

-Podsumowanie pierwszego roku projektu odbyło się na greckiej Krecie. Uczestniczyliśmy także w obozie międzynarodowym w Durham w Anglii. Mija właśnie drugi rok realizacji projektu i w związku z tym jedziemy do Chorwacji, aby podsumować nasze dotychczasowe działania oraz zaplanować nowe - zapowiada Angelina Baas.

Program Erasmus powstał w 1987 roku. Dotyczył wymiany studentów. Jego główna idea to rozwijanie międzynarodowej



Nauczycielki Angelina Baas i Katarzyna Ślusarska z młodzieżą podczas pobytu w Durham w Anglii, obozu organizowanego w ramach programu Erasmus+. *Fot. archiwum*

współpracy między uczelniami. W kolejnych latach formuła programu ulegała poszerzeniu. W styczniu 2014 roku rozpoczęto realizację programu Erasmus+, adresowanego między innymi do młodych osób, w wieku od 13

do 30 lat oraz osób pracujących z młodzieżą. Nazwa Erasmus nawiązuje do Erazma z Rotterdamu, holenderskiego filozofa i teologa, wybitnego przedstawiciela renesansu.

(jk)